desenvolvimento do projeto “Usinas Fotovoltaicas – Respeitando a Natureza”, 

realizado em parceria com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Peabiru – APAE. 

O projeto viabilizou a implantação de uma usina fotovoltaica no valor de 

R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos reais), proporcionando uma 

economia estimada de aproximadamente 80% no consumo de energia elétrica da 

entidade, refletindo o compromisso com a sustentabilidade e o apoio às 

instituições sociais do município. 

Plenário Jurceu Sakuma, 16 de junho de 2025.